１月２１日（第１号）

 目次1－1

平成３１年豊能町議会１月会議会議録目次

平成３１年１月２１日（第１号）

出 席 議 員 ……………………………………………   １

議 事 日 程 ……………………………………………   ２

開 会 の 宣 告 ……………………………………………   ３

開 議 の 宣 告 ……………………………………………   ３

会議録署名議員の指 名 ……………………………………………   ３

（同意）

町長の退職の期日に関する同意について……………………………  ３

閉 会 の 宣 告 ……………………………………………   ３

 1－1

平成３１年豊能町議会１月会議会議録（第１号）

年 月 日 平成３１年１月２１日（月）

場 所 豊 能 町 役 場 議 場

出 席 議 員 １２名

       １番 長澤 正秀      ２番 田中 龍一

       ３番 中川 敦司      ４番 寺脇 直子

       ５番 管野英美子      ６番 永谷 幸弘

       ７番 橋本 謙司      ８番 小寺 正人

       ９番 秋元美智子     １０番 高尾 靖子

      １１番 西岡 義克     １２番 川上  勲

欠 席 議 員 ０名

地方自治法第１２１条の規定により、議会に出席を求めた者は、次のとお

りである。

副 町 長  乾  晃夫      教 育 長  新谷 芳宏

総 務 部 長  内田  敬      生活福祉部長  上浦  登

建設環境部長  上畑 光明      上下水道部長  板倉 廣幸

教 育 次 長  南  正好

本会議に職務のため出席した者は、次のとおりである。

議会事務局長  東浦  進      書 記  立川 哲也

書 記  田中 尚子

 1－2

議 事 日 程

平成３１年１月２１日（月）午前１１時開議

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 町長の退職の期日に関する同意について

 1－3

開会 午前１１時００分

○議長（橋本謙司君）

  皆さん、こんにちは。

  急遽の招集にかかわりもせず、お集まり

いただきましてありがとうございます。

  若干、残念な議案ではありますけども、

よろしくお願いします。

  ただいまの出席議員は１２名であります。

  定足数に達しておりますので、平成３１

年１月会議を開会いたします。

  本日の議事日程は、お手元に配付のとお

りでございます。

  なお、１月会議の会議期間は、本日１日

といたします。

  日程第１「会議録署名議員の指名」を行

います。

  本会の会議録署名議員は、会議規則第１

２３条の規定により１番・長澤正秀議員、

２番・田中龍一議員を指名いたします。

  日程第２「町長の退職の期日に関する同

意について」を議題といたします。

  本件は、池田勇夫豊能町長から、１月３

１日に退職したい旨の届け出があり、地方

自治法第１４５条ただし書きの規定により、

退職の期日について議会の同意を要するも

のです。

  それでは、局長より議案の朗読をさせま

す。

  東浦事務局長。

○議会事務局長（東浦 進君）

  それでは、朗読いたします。

  町長の退職の期日に関する同意について。

  池田勇夫豊能町長から、別紙のとおり平

成３１年１月３１日に退職したい旨の届け

出がありましたので、地方自治法第１４５

条の規定により、議会の同意を求める。

  平成３１年１月２１日。

  豊能町議会議長、橋本謙司。

  以上です。

○議長（橋本謙司君）

  お諮りいたします。

  本件を同意することに、御異議ございま

せんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（橋本謙司君）

  異議なしと認めます。

  よって、池田勇夫町長の退職期日を、本

年１月３１日として同意することに決定い

たしました。

  以上で、会議に付された事件は、全て終

了いたしました。よって、会議を閉じます。

  これをもって豊能町議会１月会議を閉じ、

散会といたします。

  どうもお疲れさまでした。

閉会 午前１１時０３分

 1－4

本日の会議に付された事件は次のとおりである。

会議録署名議員の指名

町長の退職の期日に関する同意について

 1－5

    以上、会議の次第を記し、これを証するためここに署名する。

    平成  年  月  日署名

      豊能町議会 議 長

      署 名 議 員  １番

        同    ２番